

حاشیه

کنایه‌های شفر به افتخاری صحت دارد؟

سرمربی تیم استقلال طی ۲-۳ روز اخیر چندین‌بار در نشست‌های خبری به مدیرعامل این باشگاه پیام داد. وینفرد شفر، سرمربی تیم استقلال در نشست‌های خبری قبل و بعد از بازی با ذوب‌آهن در همان ابتدای صحبت‌هایش اعلام کرد درخشش و جنگندگی بازیکنان پیاپی برای مدیرعامل باشگاه است. شفر در نشست خبری قبل از بازی به این موضوع اشاره کرد و دوباره بعد از بازی استقلال مقابل ذوب‌آهن این جمله را بر زبان آورد: «امروز تمام بازیکنان صددرصد توان‌شان را به کار بستند و امیدوارم مدیرعامل باشگاه دیده باشد همه اعضای تیم جنگیدند و تلاش کردند». این صحبت وینفرد شفر باعث ایجاد علامت سؤال‌هایی در ذهن طرفداران استقلال شد زیرا سرمربی آلمانی در پاسخ به سؤال خبرنگاران نیز به این مورد پاسخی نداد اما ماجرا چیست؟ ماجرا از این قرار است که قرار بود مسئولان باشگاه استقلال ۱۵ درصد از مطالبات بازیکنان را طی روزهای گذشته به آنها پرداخت کنند ضمن آنکه قرار بود پاداش جام حذفی نیز که صبح فردای قهرمانی این تیم به آنها وعده داده شده بود به حساب بازیکنان واریز شود. اما این اتفاق نیفتاد و روز گذشته تنها ۱۰ درصد از مطالبات بازیکنان تیم استقلال به حساب آنها واریز شد که این موضوع ناراحتی سرمربی آبی‌پوشان را در پی داشت. شفر به این دلیل در نشست‌های خبری از جمله «بازیکنان استقلال تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند و این یک پیغام برای مدیرعامل است» استفاده می‌کند که به افتخاری بگوید بازیکنان چشم‌انتظار دریافت مطالبات‌شان و همچنین پاداش‌هایی که به آنها وعده داده شده‌است، هستند. حالا باید منتظر ماند و دید آیا افتخاری بقیه مطالبات بازیکنان را طی روزهای آینده که فصل نقل‌وانتقالات به صورت غیررسمی آغاز می‌شود پرداخت می‌کند یا خیر.

گزارش

۳ اسطوره فوتبال اسپانیا به دنبال تیم

آندرس اینیستا، ایگر کاسیاس و فرناندو تورس که نقش مهمی در موفقیت‌های تیم‌های فوتبال اسپانیا داشتند ایندماشان برای فصل آینده مشخص نیست. به نقل از مارکا، آندرس اینیستا، ایگر کاسیاس و فرناندو تورس به همراه تیم‌های اسپانیا قهرمان جهان و ۲ بار فاتح یورو شدند. آنها عملکردی تعیین کننده در لارواخ داشتند و توانستند تاریخ تیم‌های را برای همیشه عوض کنند. اسطوره‌های تیم‌های و باشگاه‌های بزرگی به نام رئال مادرید، بارسلونا و اتلتیکومادرید اکنون به دنبال تیم هستند تا روزهای پایانی دوران ورزشی‌شان را در باشگاه جدید سپری کنند. گل دقیقه ۱۱۶ برابر هلند در فینال جام‌جهانی ۲۰۱۰ (که منجر به قهرمانی اسپانیا شد)، مهار ضربه آرین روبین در گزین دیدار، مهار ضربات پنالتی مقابل ایتالیا و انگیزن برابر آلمان در وین (فینال یورو) از عملکردهای تعیین‌کننده هافبک، دروازه‌بان و مهاجم اسپانیایی است.

■ **آندرس اینیستا (۳۳ ساله):** دست به دست شدن میان چین و ژاپن

آینده اینیستا در آسیا خواهد بود. با این حال گزینه‌های دیگری نیز وجود دارد. به نظر می‌رسید هافبک بارسلونا در چونگ کینگ لیفان چین یا به توپ شود اما در آخرین ساعات اعلام‌شد وسیل کوبه ژاپن مقصد احتمالی این بازیکن است.دوباره باشگاه چینی اعلام کرد که برای جذب هافبک اسپانیایی تلاش خواهد کرد و وسیل کوبه امضای قرارداد با این بازیکن را رد کرد. به همین خاطر آینده اینیستا بیشتر از قبل در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت. دیگر مقصدها برای بازیکن تیم کاتالانی می‌تواند استرالیا یا آمریکا باشد. تاکنون اینیستا با هیچ باشگاهی از لحاظ مبلغ قرارداد به توافق نرسیده است.

■ **ایگر کاسیاس (۳۶ ساله):** ماندن در پورتو یا یک ماجراجویی جدید

دروازه‌بان اسپانیایی پس از فتح لیگ پرتغال به همراه پورتو هنوز نمی‌داند در فصل آینده چه تیمی یا به توپ خواهد بود. چند ماه پیش به نظر می‌رسید او باشگاه پرتغالی را ترک خواهد کرد اما اکنون شرایط فرق کرده است و دروازه‌بان اسپانیایی علاقه‌اش به ماندن در این تیم را اعلام کرد. اگر توافقی بین او و باشگاه انجام نشود، نخستین گزینه برای کاسیاس، آمریکا خواهد بود. MLS همیشه خواهان او بوده است و شیکاگو فایر از تیم‌هایی به حساب می‌آید که به امضای قرارداد با او علاقه‌مند است.

■ **فرناندو تورس (۳۳ ساله):** شیکاگو فایر خواهان ال نینینو

پس از اینکه مهاجم اسپانیایی اعلام کرد در پایان فصل از اتلتیکومادرید جدا خواهد شد، آینده‌اش در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت. هنوز مقصد بعدی او مشخص نیست اما به نظر می‌رسد در آینده در لیگ MLS پا به توپ شود. با این حال حضور در فوتبال چین نیز بعید نیست. شیکاگو فایر یکی از تیم‌هایی است که خواهان امضای قرارداد از ال نینینو است. از طرفی پس از حضور استیون جرارد در رنجرز به عنوان سرمربی، شایعاتی مبنی بر حضور تورس در این تیم وجود دارد.

با وجود آنکه آبی‌پوشان در دیدار رفت برابر ذوب‌آهن نتیجه خوبی را کسب نکردند اما می‌توانند امیدوار به صعود باشند. استقلال در دیدار برابر ذوب‌آهن در دور رفت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا بازی خوبی را به نمایش گذاشت و چند موقعیت خوب گلزنی را خلق کرد. آبی‌پوشان پایتخت اما نتیجه نایم‌کننده‌ای کسب کردند و با یک گل برابر حریف اصفهانی خود تن به شکست دادند. آیا استقلال با توجه به نتیجه بدی که در فولادشهر گرفت، شانس بیشتری نسبت به حریف خود برای صعود دارد؟ آبی‌پوشان پایتخت به دو دلیل می‌توانند امید زیادی برای صعود به دور بعد داشته باشند؛ نخست اینکه در دیدار برگشت مامه تیام بهترین گلزن این تیم می‌تواند به میدان رود. تیام نشان داده یک تمام‌کننده قهار است و می‌تواند بخوبی ثمره تلاش بازیکنان تیمش را به گل تبدیل کند. او بسیار خوب از فرصت‌های که به دست می‌آورد استفاده می‌کند. استقلال در آزادی برابر ذوب‌آهن مجبور به بازی هجومی است و طبیعی است فرصت‌های زیادی به دست خواهد آورد و حضور یک تمام‌کننده شانس آبی‌پوشان را برای پیروزی زیاد می‌کند؛ آن هم در شرایطی که ذوب‌آهن دو مدافع اصلی خود را در اختیار ندارد. اما دلیل دوم اینکه بازی در ورزشگاه ۱۰۰ هزار نفری آزادی برگزار می‌شود و حضور این همه تماشاگر می‌تواند تمرکز هر تیمی را به هم بزند و این هم دلیل مناسب دیگری است که شانس آبی‌پوشان را برای پیروزی بالا خواهد برد.

چرا تیم بازی نکرد؟

همانطور که پیش‌بینی می‌شد برخلاف ادعای شفر، تیام بازی نکرد. وینفرد شفر جدیدا یک جمله را خیلی تکرار می‌کند. هر سوال سختی از او می‌پرسند می‌گوید ایران هم زعفران داری هم نفت، هم خاویار و هم شایعه! بعد از بازی فینال حذفی کاملاً پیدا بود تیام بازی رفت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان را از دست داده است. داخل تیم همه می‌گفتند او در این دیدار حاضر نیست ولی شفر رسانه‌های ایران را متهم به انتشار شایعه و اخبار اشتباه کرد و دوباره جمله معروفش را گفت. تیام اما مقابل ذوب‌آهن بازی نکرد و بعد از بازی هم وقتی از او پرسیدند مگر نگفته بودید بازی می‌کند، جواب داد: «تیام صددرصد آماده نبود. ما امروز جلسه‌ای درباره این بازیکن داشتیم و در نهایت تصمیم گرفتیم

با وجود آنکه آبی‌پوشان در دیدار رفت برابر ذوب‌آهن نتیجه خوبی را کسب نکردند اما می‌توانند امیدوار به صعود باشند. استقلال در دیدار برابر ذوب‌آهن در دور رفت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا بازی خوبی را به نمایش گذاشت و چند موقعیت خوب گلزنی را خلق کرد. آبی‌پوشان پایتخت اما نتیجه نایم‌کننده‌ای کسب کردند و با یک گل برابر حریف اصفهانی خود تن به شکست دادند. آیا استقلال با توجه به نتیجه بدی که در فولادشهر گرفت، شانس بیشتری نسبت به حریف خود برای صعود دارد؟ آبی‌پوشان پایتخت به دو دلیل می‌توانند امید زیادی برای صعود به دور بعد داشته باشند؛ نخست اینکه در دیدار برگشت مامه تیام بهترین گلزن این تیم می‌تواند به میدان رود. تیام نشان داده یک تمام‌کننده قهار است و می‌تواند بخوبی ثمره تلاش بازیکنان تیمش را به گل تبدیل کند. او بسیار خوب از فرصت‌های که به دست می‌آورد استفاده می‌کند. استقلال در آزادی برابر ذوب‌آهن مجبور به بازی هجومی است و طبیعی است فرصت‌های زیادی به دست خواهد آورد و حضور یک تمام‌کننده شانس آبی‌پوشان را برای پیروزی زیاد می‌کند؛ آن هم در شرایطی که ذوب‌آهن دو مدافع اصلی خود را در اختیار ندارد. اما دلیل دوم اینکه بازی در ورزشگاه ۱۰۰ هزار نفری آزادی برگزار می‌شود و حضور این همه تماشاگر می‌تواند تمرکز هر تیمی را به هم بزند و این هم دلیل مناسب دیگری است که شانس آبی‌پوشان را برای پیروزی بالا خواهد برد.

چرا تیم بازی نکرد؟

همانطور که پیش‌بینی می‌شد برخلاف ادعای شفر، تیام بازی نکرد. وینفرد شفر جدیدا یک جمله را خیلی تکرار می‌کند. هر سوال سختی از او می‌پرسند می‌گوید ایران هم زعفران داری هم نفت، هم خاویار و هم شایعه! بعد از بازی فینال حذفی کاملاً پیدا بود تیام بازی رفت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان را از دست داده است. داخل تیم همه می‌گفتند او در این دیدار حاضر نیست ولی شفر رسانه‌های ایران را متهم به انتشار شایعه و اخبار اشتباه کرد و دوباره جمله معروفش را گفت. تیام اما مقابل ذوب‌آهن بازی نکرد و بعد از بازی هم وقتی از او پرسیدند مگر نگفته بودید بازی می‌کند، جواب داد: «تیام صددرصد آماده نبود. ما امروز جلسه‌ای درباره این بازیکن داشتیم و در نهایت تصمیم گرفتیم

با وجود از دست دادن ۲ بازیکن در اصفهان

شانس خوب آبی‌ها برای صعود



او بازی نکند.» حالا باید آن جمله معروف شفر را به خود او برگرداند!

■ **رباط صلیبی داریوش شجاعیان پاره شد**
جواب MRI زانوی هافبک استقلال نشان می‌دهد داریوش شجاعیان رباط پاره کرده و شانس حضور در جام‌جهانی را از دست داد. داریوش شجاعیان، هافبک تیم فوتبال استقلال در جریان دیدار سه‌شنبه این تیم برابر ذوب‌آهن اصفهان از ناحیه زانو مصدوم شده و از زمین بازی بیرون رفت که حالا با مشخص شدن جواب MRI معلوم شد رباط صلیبی این بازیکن پاره شده است. با پارگی رباط صلیبی شجاعیان، این بازیکن حداقل ۶ تا ۹ ماه از میادین دور خواهد بود و شانس حضور او در تیم‌های در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه از بین رفت. البته او جایی در لیست کی‌روش نداشت.

استخوان پای ابراهیمی ترک خورد

امید ابراهیمی با ترک‌خوردگی استخوان مواجه شده است. امید ابراهیمی در نیمه اول دیدار استقلال مقابل ذوب‌آهن پس از برخورد با یکی از بازیکنان حریف آسیب دید. این بازیکن بعد از این برخورد با ترک‌خوردگی استخوان روبه‌رو شده که بلافاصله به تهران بازگشت و درمان خود را آغاز کرد اما با توجه به شرایطی که به وجود آمده ابراهیمی برای دیدار برگشت کار بسیار سختی دارد.

حاشیه در واترپلو ایران

پایان درگیری‌ها کجاست؟

این موضوع واکنش نشان داده و به صورت جدی با تیم‌ها، بازیکنان و مربیان خاطی برخورد می‌کند. متأسفانه آنطور که باید دربراره این بی‌اخلاقی‌ها تصمیمی گرفته نشد تا اینکه در بازی‌های سوپر لیگ نیز شاهد وقوع این درگیری‌ها بودیم. با یک نگاه به تاریخ و زمان درگیری‌ها، می‌توان نام ۲ تیم را در میان تیم‌های دیگر پررنگ دید، «سایپا و نفت امیدیه». با گونه‌ای می‌توان این دو تیم را وجه مشترک درگیری‌ها دانست و فدراسیون باید با چنین تیم‌هایی برخورد جدی کند تا لیگ کوچک اما پر حاشیه واترپلو با نظم بیشتری به فعالیت خود ادامه دهد. لیگ واترپلو از کم بودن پخش زنده و اسپانسرینگ آسیب کمی ندیده که با چنین رفتارهای تیم‌ها و نفرات خاص، نشان غیر حرفه‌ای بودن را هم به خود اختصاص دهد. اگر قرار است فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو با نظم بیشتری به فعالیت خود ادامه دهد. لیگ واترپلو از کم بودن پخش زنده و اسپانسرینگ آسیب کمی ندیده که با چنین رفتارهای تیم‌ها و نفرات خاص، نشان غیر حرفه‌ای بودن را هم به خود اختصاص دهد. اگر قرار است فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو گام بلندی را در توسعه این ورزش بردارد، ابتدا باید زیرساخت‌ها و مسائل



فرهنگی را در این فدراسیون بخوبی توسعه دهد؛ صحبتی که بارها شاهد گفتن آنها از سوی مسؤولان بوده‌ایم. مطمئناً تکرار این درگیری‌ها چیزی جز خشونت و بی‌قانونی در این رشته را تأیید نمی‌کند. برای جلوگیری از این دیدگاه، فدراسیون باید با قاطعیت بیشتری درباره نفرات خاطی تصمیم بگیرد، اتفاقی که به نظر می‌رسد چون در دفعات قبل رخ نداده، بار دیگر شاهد این بداخلاقی‌ها هستیم. محسن رضوانی، رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، در گفت‌وگو با ایسنا درباره این اتفاقات گفت: ورزش و قهرمانی برای ما مهم است اما اخلاق مهم‌تر. مطمئناً با این نفرات و تیم‌ها برخورد می‌شود چرا که یکی از محورهای اصلی این فدراسیون اخلاقمنداری در ورزش حرفه‌ای است. در درگیری‌های گذشته نیز این اظهارنظرها از سوی مسؤولان فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو انجام شد و حالا با این گفته رضوانی، باید منتظر بود و دید آیا باز هم این اتفاقات تکرار می‌شود؟ درگیری‌هایی که شاید مثل اتفاق اخیر در مسابقات فوتبالی کشور، جامعه ورزش را با نقص شدن یک هوادار ناراحت کند. بهتر است نوشدارو پس از مرگ سهراب نباشد و پیش از بروز چنین اتفاقاتی از آنها جلوگیری کنیم.

دیدگاه

اسلحه مخوف رئال

یکشنبه‌شب در ال کلاسیکو اتفاقی رخ داد که واقعاً باید لیورپولی‌ها را ترسانده باشد. مورد ترسناک این نبود که حریف آنها پا به پای بارسلونا در دیداری کاملاً تحت تأثیر تصمیمات داوری جنگید. در واقع اتفاقی که آنها را نگران کرده، چیزی است که در ۲-۳ ماه اخیر رخ داده و می‌توان آن را به مصدومیت‌ها و بی‌ثباتی در رئال‌مادرید نسبت داد که انگار به‌تنها به ضرر زین‌الدین زیدان نشده بلکه به نفع او بوده‌است. اما واقعیت این است که رئال‌مادرید هیچ برنامه بازی تیمی مشخصی ندارد که حریف بتواند براساس آن نقشه راهش برای خنثی‌سازی حرکات این تیم را ترسیم کند. رئال رفته رفته دارد به تیمی تبدیل می‌شود که بازی کردن مقابلش سخت و سخت‌تر می‌شود چون این تیم مقابل شما طوری دفاع می‌کند که وابسته به شیوه حمله کردن شماست و طوری به شما حمله می‌کند که وابسته به شیوه دفاع کردن شما مقابل آن است. در شیوه نگاه رئال‌مادرید به فوتبال هیچ تعصب یا پابندی به یک شیوه خاص در کار نیست و این تیم به هر روشی که لازم باشد شما را شکست می‌دهد. تایلستان سال گذشته، رئال‌مادرید بازیکنانی را به نیمکتش اضافه کرد. این تیم اما به میزان قابل‌توجهی در استفاده از آن بازیکنان شکست خورد. مارکوس یورنته، دنی سایوس، بورخا مایورال و خسوس وایخو جزو این بازیکنان بودند که در این فصل تأثیر بسیار کمی در بازی گذاشتند با این حال چند پستی بودن بسیاری از این بازیکنانی که الان این تیم دارد و درخشش برخی بازیکنان که خودشان را به‌عنوان مهره‌هایی قابل اتکا برای ترکیب اصلی معرفی کردند، بر عنصر غیرقابل پیش‌بینی بودن رئال‌مادرید افزوده است. بحث همچنان بر سر این است که آیا در بازی‌های رفت و برگشت بهتر می‌توان رئال‌مادرید را شکست داد یا در تکراری ۹۰ دقیقه‌ای. با اختلاف و به میزان زیادی، تیمی پر تحرک و جنگنده مانند لیورپول ممکن است تکراری را ترجیح دهد؛ تیمی که با بازی سرختی و شفافیت در حملاتش نمایش مسجورکننده‌ای را برای هوادارانش به نمایش می‌گارد اما بازی تکت‌حذفی یعنی اینکه شما بدون هیچ‌بثتری نسبت به حریف به میدان می‌روید و تیریه فضا و زمان زیادی برای جبران سوءبرداشت‌تان از وضعیت بازی نخواهید داشت. هر چه متغیرهای تحت کنترل یا در اختیارتان بیشتر باشد، شانس بیشتری برای جهت دادن به مسیر بازی در آن سمتی که می‌خواهید، خواهید داشت و در مقطع فعلی، رئال‌مادرید تنها ۶ مهره مشخص و قطعی برای ترکیب اصلی‌اش دارد و سایر بازیکنانش حتی ممکن است تا یک ساعت به آغاز بازی فرصت رفتن به میدان را داشته باشند. این نفر عبارتند از: کیلور ناولس، مارسلو، سرخیو راموس، رافائل واران، تونسی کروس و لوکا مودریچ. باقی متغیر هستند که در میان آنها دنی کارواخال و کریستیانو رونالدو ممکن است به دلیل مصدومیت بیرون باشند و متئو کوچیچ و کاسمیرو هم کم‌کم دارند به گزینیه‌های غیرقابل تعویض تبدیل می‌شوند. در ضمن شما به مدرک دکترای منطق نیاز خواهید داشت تا بخواهید امتحان و نتیجه استفاده از ترکیب لوکاس واسکر، گرت بیل، مارکو آسنسیو و کریم بنزما در ترکیب اصلی را مشاهده کنید. تمام اینها با این واقعیت که رونالدو هم عملاً خانه‌نشین است، ترکیب می‌شود. این مثل آماده شدن برای آزمون دادن درباره یک سوره تصافی است که شما تنها یک روز قبل از آن از موضوعش مطلع می‌شوید. یکی از اصلی‌ترین انتقاداتی که از دیدان می‌شود، این است که او یک سیستم تاکتیکی مشخص ندارد اما این انتقاد بی‌مورد است چون او کلی سیستم تاکتیکی دارد و مهره‌های لازم برای پیاده‌سازی هر کدام از آن سیستم‌ها را هم دارد. این وضعیت شاید یک هرج و مرج به نظر برسد اما رئال‌مادرید از این هرج و مرج سربلند بیرون آمده‌است. یکشنبه‌شب بارسلونا مجبور شد بارها و بارها سیستم بازی‌اش را مطابق سبک بازی حریف تغییر دهد تا سیستم عجیب بازی حریف که ترکیبی از ضدحمله و پرسینگ بود را خنثی کند. پس اگر تصور کنید کلوب هم کلبوس‌های خاص خودش را برای پیش‌بینی ترکیب اصلی رئال‌مادرید در فینال کی‌یف دارد، چندان به بیراهه نرفتاید. او فقط باید امیدوار باشد سنگی که در تاریکی پرتاب می‌کند به هدف بخورد.

آ.اس خبر داد

نیمار با ۲۶۰ میلیون در مادرید!

روزنامه آس خبر مهمی را درباره خرید احتمالی نیمار از پاری‌سن‌ژرمن توسط رئال‌مادرید منتشر کرد. این نشریه نوشت مذاکراتی میان گلزن برزیلی پارسی‌ها و تیم فینالیست لیگ قهرمانان اروپا انجام شده و حتی نمایندگان این بازیکن ۲ بار در پایتخت اسپانیا دیده شدند. براساس اعلام این نشریه، رئال آماده می‌شود که نیمار را با رقم اعجاب‌انگیز ۲۶۰ میلیون یورو به خدمت بگیرد. این در حالی است که تابستان گذشته همین بازیکن ۴ بارسلونا به پاریس در ازای ۲۲۲ میلیون یورو رفت تا عنوان گران‌ترین بازیکن جهان را به خود اختصاص دهد.